
 

 

 

 

 
 

  
 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
                              DELIBERAZIONE N.194  

            
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

         
 
 

 

OGGETTO: CONCERTO MUSICALE DEL “CORPO BANDISTICO 
GARDONESE CICO GOTTARDI” CHE SI TERRA’ IL 18/02/2017 NELLA 
CHIESA PARROCCHIALE DI QUINZANO D’OGLIO. CONCESSIONE DI 

PATROCINIO COMUNALE E DI CONTRIBUTO. 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI  addì  VENTINOVE del mese di  DICEMBRE alle ore   
19.20  nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero convocati a seduta i componenti la Giunta comunale. 

All’appello risultano: 
 
                                                       

presenti assenti 

1.  SOREGAROLI           Andrea                Sindaco X  
2.  BOLZANI                  Graziano              Assessore  X  
3.  GALLI                        Giuditta               Assessore X  
4.  SPALENZA                Giuseppe             Assessore X  
5.  FILINI                         Serena Assessore X  
 5 0 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Iantosca Giancarlo, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Soregaroli Andrea, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



 

 

N. 194 del  29 dicembre 2016 
 
OGGETTO: CONCERTO MUSICALE DEL “CORPO BANDISTICO 
GARDONESE CICO GOTTARDI” CHE SI TERRA’ IL 18/02/2017 NELLA 
CHIESA PARROCCHIALE DI QUINZANO D’OGLIO. CONCESSIONE DI 
PATROCINIO COMUNALE E DI CONTRIBUTO ------------------------------------------
------------------------------------------------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che il prossimo 15 febbraio verrà celebrata la ricorrenza dei Patroni di Quinzano 
d’Oglio i Santi Faustino e Giovita, festività profondamente radicata nell’animo di tutti i 
cittadini quinzanesi; 
 
CONSIDERATO che in occasione di tale festività  da alcuni anni l’Amministrazione 
comunale organizza eventi e manifestazioni che richiamano una apprezzabile 
partecipazione della cittadinanza; 
 
PRESO ATTO che il 27/12/2016, nostro protocollo n.10296, è  pervenuta da parte del 
Sig.Guido Pomi, presidente del Gruppo Bandistico Gardonese Cico Gottardi, con sede in 
via Matteotti n.362 a Gardone V.T. (BS),  una richiesta di patrocinio comunale allo 
svolgimento del Concerto musicale il giorno sabato 18/02/2017 alle ore 21.00 nella Chiesa 
Parrocchiale dei S.S. Faustino e Giovita di Quinzano d’Oglio; 
 
VISTA altresì, nella medesima nota, la richiesta di contributo quale concorso alla copertura 
delle spese che il Gruppo Bandistico Gardonese Cico Gottardi sosterrà per 
l’organizzazione dell’evento, dalla direzione artistica, al trasporto degli strumenti 
ingombranti e dei musicanti , ai costi fissi di manutenzione degli strumenti musicali e 
dell’attrezzatura varia; 
 
DATO atto che il Gruppo Bandistico Gardonese Cico Gottardi, vanta una pluriennale 
esperienza in campo musicale ed è composta da 40 musicisti non professionisti che 
prestano gratuitamente servizio; 
 
ATTESO  che il concerto musicale ha una rilevanza culturale e artistica  e costituisce un 
importante momento di aggregazione per la nostra comunità in occasione delle 
celebrazioni per la Festa dei SS. Patroni; 
 
RILEVATO che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli del 
responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola regolarità tecnica, e del 
responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, a norma dell’art.49 del 
D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO l’art.12 della Legge 07.08.1990 n.241; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

 
 



 

 

1. di offrire il Patrocinio comunale al Concerto musicale che il del Gruppo Bandistico 
Gardonese Cico Gottardi, con sede in via Matteotti n.362 a Gardone V.T. (BS) terrà 
il giorno sabato 18/02/2017 alle ore 21.00 nella Chiesa Parrocchiale dei S.S. 
Faustino e Giovita, con possibilità di utilizzare il logo comunale;  

2. di concedere al Gruppo Bandistico Gardonese Cico Gottardi  l’erogazione di un 
contributo di € 600,00, che troverà copertura nel  Bilancio di Previsione  per 
l’esercizio finanziario 2016; 

3. di provvedere al pagamento delle spese SIAE, con spesa a carico del Bilancio di 
Previsione  per l’esercizio finanziario 2016; 

4. di disporre che il Responsabile del servizio interessato proceda alla stesura dei 
provvedimenti di propria competenza, e alla publicizzazione dell’evento  mediante 
la stampa di locandine presso la Tipografia Pronto Stampa srl, inserimento su 
tabellone elettronico e sistemi informatici; 

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il 
presente atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione 
staccata di Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione 
all'Albo on line o, in alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo giorno di 
pubblicazione all'Albo on line al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. n. 
1199/71.";  

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che a tal fine la 
votazione è stata unanime 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
 

OGGETTO: CONCERTO MUSICALE DEL “CORPO BANDISTICO 
GARDONESE CICO GOTTARDI” CHE SI TERRA’ IL 18/02/2017 NELLA 
CHIESA PARROCCHIALE DI QUINZANO D’OGLIO. CONCESSIONE DI 

PATROCINIO COMUNALE E DI CONTRIBUTO. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 
267/2000, e in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li  29/12/2016          PER IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Iantosca dr. Giancarlo 
        

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
attestante sia i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:  
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li 29/12/2016  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Olini rag. Renata 

 
 
                
            
Visto: si attesta la copertura finanziaria (art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 
 
Quinzano d’Oglio li,  29/12/2016             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
              F.to Olini rag. Renata 

 
 
       ___________________________________________________________________ 

 
Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta la necessità 
di rilascio del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
Quinzano d’Oglio li                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
        
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
        IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Soregaroli                                                                  F.to Iantosca 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta che copia del presente verbale viene pubblicata oggi  11/01/2017   sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69)    
per 15 giorni consecutivi. 
Li  11/01/2017                         IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito web 
istituzionale di questo Comune, è DIVENUTA ESECUTIVA il              ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                        
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Li 11/01/2017    
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
        
                       
                                                                
 
 


